2024年8月吉日
お客様各位

 敬　具
*****　価格改定商品：　2024年カタログ（Version25)に対応　*****
ページ 商品番号 商品名 容量 入数 現価格（税抜） 新価格（税抜）

7 G201 有機チョコレートチップス（ビター） 100g 12 590¥                  800¥

36 G201L 有機チョコレートチップス（ビター） 1kg 1 5,000¥                7,000¥

34 D68 有機アリサンココアパウダー 150g 12 590¥                  620¥

37 D68L 有機アリサンココアパウダー 1kg 1 2,700¥                3,500¥

*** 価格改定時期：　2024年11月1日出荷分より適用

アリサン有限会社

拝啓　平素は格別のお引き立てを頂き厚く御礼申し上げます。

カカオの価格高騰が続いております。海外の仕入れ元からの説明によると、価格上昇の原因は、世界的な供給不足
にあり、その主な要因は、世界の主要生産国であるコートジボワールとガーナの不作によるとのことです。作物の深刻
な病害、天候不順、樹齢の高いカカオの木が増え収穫量が落ちているが新しい苗木を植えるための再投資が難しいこ
となども影響しているとのことです。同時に、海外の仕入れ元からは、今回の価格上昇によるポジティブな側面につい
ての説明もありました。厳しい低価格が長らく続いた後の今回の価格上昇は、小規模農家の支えになり、不確実な将
来に向けて再投資の機会を提供しているとのことです。弊社としては、利益率を抑え販売価格を設定するように努めて
おりますが、急激に価格が高騰した際には自社での吸収ができず、価格改訂せざるを得ない状況でございます。2024
年11月1日出荷分より下記の通り価格を改定させて頂きます。度重なる価格改定となり大変恐縮ですが、何卒ご理解
賜りますようお願い申し上げます。尚、カカオニブについては、仕入れ値の上げ幅が５倍以上に跳ね上がっており現時
点での仕入れを断念いたしました。現行在庫が売り切れ次第しばらく欠品となり、価格が落ち着いた際に、価格を変更
して再開を予定しております。

    　　              〒350-1251 埼玉県日高市高麗本郷185-2
   　　　　　　　　　　　　　　　              　 電話：042-982-4812